
 - 1 - 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

РЕШЕНИЕ № 300 - ТП 
 

от 27 март 2009 год. 
 

С писмо, вх. № 15-00-4 от 10.03.2009 г., на основание на чл. 149а, ал. 1 от Закона за 
публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и Наредба № 13/22.12.2003 г. за 
търгово предлагане за закупуване и замяна на акции (Наредба № 13), във връзка с чл. 151, 
ал. 1 от ЗППЦК в Комисията за финансов надзор (КФН) е регистрирано търгово 
предложение от “СТС Инвест Холдинг” АД, гр. Габрово за закупуване чрез 
инвестиционен посредник “ЕВРО-ФИНАНС” АД, гр. София на акции на “Независимост - 
40” АД, гр. Габрово от останалите акционери на дружеството. 

 
КФН след като разгледа и обсъди съдържанието на търговото предложение и 

приложените към него документи установи, че са налице следните непълноти и 
несъответствия: 

 
1. По чл. чл. 149а, ал. 2 от ЗППЦК: 
Следва да се има предвид, че съгласно разпоредбата на чл. 149а, ал. 2 от ЗППЦК 

във връзка с чл. 15, ал. 1 от Наредба № 13 лице, придобило повече от 90 на сто от 
гласовете в общото събрание на публично дружество, което в срок от 14 дни след 
придобиването не регистрира търгово предложение по чл. 149а, ал. 1 от ЗППЦК, следва 
най-малко 3 месеца предварително да уведоми акционерите на дружеството, в което 
притежава такова участие, за намерението си да регистрира търгово предложение. 
Съгласно чл. 15, ал. 1 от Наредба № 13 уведомлението до акционерите се извършва чрез 
публикация в два централни ежедневника и се представя в КФН до края на деня, следващ 
деня на публикацията. Съгласно наличната в КФН информация не са представени 
доказателства такова уведомление до акционерите да е извършено. Ако търговият 
предложител е уведомил акционерите на “Независимост - 40” АД за намерението си да 
отправи търгово предложение по нормативно установения ред е необходимо в КФН да 
бъдат представени копия от публикациите в два централни ежедневника. 

 
 2. По чл. 24, ал. 1, т. 4 от Наредба № 13, съответно по чл. 150, ал. 2, т. 2, 3, 5 и 6 
от ЗППЦК: 
 Видно от справката по чл. 145, ал. 1 от ЗППЦК, представена от „Централен 
депозитар” АД към 20.12.2006 г., датата на придобиване на акциите, с които “СТС Инвест 
Холдинг” АД преминава прага от 90 на сто от гласовете в общото събрание на 
“Независимост - 40” АД е 14.12.2006 г., а не 12.12.2006 г., както е посочено на стр. 4 от 
търговото предложение. Това противоречие следва да се коригира за всяко придобиване 
посочено в предложението, при което има такова разминаване.  
 
 3. По чл. 24, ал. 1, т. 9 от Наредба № 13, съответно чл. 150, ал. 2, т. 10 от 
ЗППЦК: 

Като се има предвид, че по силата на сключения между търговия предложител и 
инвестиционния посредник договор на „ЕВРО-ФИНАНС” АД се дължи възнаграждение 
за дейностите по т. 2.4. – 2.8. от договора, т. е. за всички действия във връзка с 
приемането на предложението от акционерите на “Независимост - 40” АД и 
регистрирането на самата сделка в „Централен депозитар” АД, е необходимо да се изясни 



 - 2 - 

на какво основание инвестиционния посредник ще събира комисионна в размер на 2 %, 
но не по-малко от 5 лв., от акционерите приели търговото предложение за осъществяване 
на същите действия. 

 
4. По чл. 150, ал.6 от ЗППЦК 
На стр. 9 в таблично представените данни, съдържащи основно финансови 

съотношения е допусната грешка при изчисляване на показателя заемен капитал/собствен 
капитал (ЗК/СК) за четирите посочени периода с ретроспективни данни. Предвид факта, 
че за разгледания период дружеството работи с капиталова структура в полза на 
собствения капитал (над 84 на сто от финансирането на дружеството е от собствени 
средства), следва показателят ЗК/СК да отразява тази тенденция. 

 
5. По чл. 24, ал. 3, т. 3 от Наредба № 13 

 Следва да се има предвид, че съгласно изискването на чл. 24, ал. 3, т. 3 от Наредба 
№ 13 към търговото предложение трябва да се представи документ доказващ наличието 
на достатъчно средства, издаден не по-рано от датата на обосновката на цената, а тази 
дата е 06.03.2009 г. (стр. 5 от търговото предложение), с оглед на което представеното 
копие от месечно извлечение за периода 21.02.2009 г. – 27.02.2009 г. не отговаря на това 
изискване, независимо че като дата на издаване на документа е посочена 04.03.2009 г. 
Допълнително следва да се има предвид, че представеното извлечение не е подписано и 
няма печат на банката издадел, а единствено печат на търговия предложител и освен това 
е документ различен от банково удостоверение, както е посочен в текста на търговото 
предложение. Във връзка с изложеното е необходимо да се представи актуален документ, 
доказващ наличието на достатъчно собствени средства за финансиране на търговото 
предложение от “СТС Инвест Холдинг” АД. 
 

 
 Предвид гореизложеното, КФН счита, че поради съществуващите непълноти и 
несъответствия в съдържанието на търговото предложение, същото не отговаря на 
изискванията на ЗППЦК, тъй като не предоставя достатъчна информация на акционерите 
на дружеството - обект на предложението, да извършат точна оценка на предложението с 
цел вземане на обосновано решение относно приемането му в съответствие с 
разпоредбата на чл. 150, ал. 1, т. 2 от ЗППЦК. 
 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 9 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) 
във връзка с чл. 152, ал. 1 от ЗППЦК 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И: 
 
 

Издава временна забрана за публикуване на търговото предложение, внесено 
в КФН с писмо, вх. № 15-00-4 от 10.03.2009 г., от “СТС Инвест Холдинг” АД, гр. 
Габрово за закупуване чрез инвестиционен посредник “ЕВРО-ФИНАНС” АД, гр. 
София на акции на “Независимост - 40” АД, гр. Габрово от останалите акционери на 
дружеството. 

 



 - 3 - 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН в 14-дневен срок от съобщаването му. Обжалването на 
решението не спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 
 
 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
 

                        (А. АПОСТОЛОВ) 


